
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

Об утверждении Перечня муниципальных должностей 
и Реестра должностей муниципальной службы 

администрации городского округа «город Дербент»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 11.03.2008г. № 9 
«О муниципальной службе в Республике Дагестан», Законом Республики Дагестан от 
10.06.2008г. № 28 «О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей 
муниципальной службы в Республике Дагестан», администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и Реестр должностей 
муниципальной службы администрации городского округа «город Дербент» согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы

^СлоДСКОго

Х.Э. Пашабеков

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение № 1
Утверждено 

постановлением администрации 
городского округа «город Дербент» 

№ -/У°^от « 202 -5 г.

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных должностей и Реестр должностей 

муниципальной службы администрации 
городского округа «город Дербент»

I Перечень 
муниципальных должностей администрации 

городского округа «город Дербент»

Муниципальные должности, устанавливаемые в соответствии с Уставом 
администрации городского округа «город Дербент» для непосредственного 
исполнения полномочий органов местного самоуправления:

Глава городского округа «город Дербент»;
Председатель Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

(замещающий должность на постоянной основе);
Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «город Дербент».

II Реестр 
должностей муниципальной службы администрации 

городского округа «город Дербент»

Должности муниципальной службы - должности в органе местного 
самоуправления, которые образуются в соответствии с Уставом администрации 
городского округа «город Дербент», с установленным кругом обязанностей по 
обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, 
замещающего муниципальную, должность.

Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными 
правовыми актами в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в 
Республике Дагестан (далее также - Реестр должностей муниципальной службы), 
утверждаемым законом Республики Дагестан.

При составлении и утверждении штатного расписания органа местного 
самоуправления используются наименования должностей муниципальной службы, 
предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы администрации 
городского округа «город Дербент».

Реестр должностей муниципальной службы представляет собой перечень 
наименований должностей муниципальной службы.

Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:



1) высшие должности муниципальной службы;
2) главные должности муниципальной службы;
3) ведущие должности муниципальной службы;
4) старшие должности муниципальной службы;
5) младшие должности муниципальной службы.

Раздел 1

Должности муниципальной службы в аппарате
Собрания депутатов администрации
городского округа «город Дербент»

Главная должность:
Начальник отдела;
Старшая должность:
главный специалист;

Раздел 2

Должности муниципальной службы в аппарате администрации
городского округа «город Дербент»

Высшая должность муниципальной службы:
заместитель главы администрации;
Главная должность муниципальной службы:
управляющий делами (руководитель аппарата) администрации;
начальник управления;
начальник отдела;
заместитель начальника управления;
Ведущая должность:
начальник отдела в управлении;
заместитель начальника отдела;
заместитель председателя административной комиссии;
помощник главы администрации;
советник главы администрации.
Старшая должность:
главный специалист;
ведущий специалист;
секретарь административной комиссии.
Младшая должность:
специалист I категории;
специалист II категории.



Раздел 3

Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счетной 
палаты администрации городского округа «город Дербент»

Ведущая должность:
главный инспектор;
Старшая должность:


